
• 

UNIVERSIDADE DE BRASfLIA 

GABINETE 00 REITOR 

ATO DA REITORIA N°;305/86 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA , -no uso de suas atribuiçoes, 
• 

• 

RESOLVE: 

-I - Designar os Professores abaixo nomeados para a funçao de 
Coordenadores de Graduação na área respectiva, no âmbito do Instituto de Ciências Bio - -
logicas . 

• 

a) Professora CELIA MARIA LANA DA COSTA ZANNON - Coordenadora de 
Graduação do Departamento de Psicologia; 

b) Professora MICHELE ANNIE ROSSIGNOL DARDENNE - Coordenadora de -Graduaçao do Departamento de Biologia Aninlal; 

c) Professor CLÁUDIO LUCIO COSTA - Coordenador de Graduação do 
Departamento de Biologia Vegetal; e 

• 

• d) Professor SPARTACO 
Biologia Celular. 

ASTOLFI FILHO - Coordenador de Graduação do 
Departamento de 

- -11 - Os Coordenadores exercerao as funçoes atinerltes aos 
·de graduação que lhe forem delegadas pela chefia do departamento respectivo, e 
mandatos coincidentes com o do Chefe do Departamento. 

-

cursos -terao 

111 - Os Coordenadores a que se refere este Ato receberao a Gra 
tificação de Função de nivel equivalente à de subchefe de departamento (FG-5, do ?l~ 
no de Cargos e Salários). 

IV - Este Ato entra em vigor a partir desta data, revogadas as - . disposiçoes em contrario. 

• 

Brasilia, 01 

CRISTOVAM BUARQUE 
Reitor 

,cc.: VR1'/DECANOs/IBD/PSI/ANI/VEG/CEL/SOC/SAP/ACS/SCA 

--- . 

1986 . 

• 


